
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.10.2019                                              с. Иноковка 1-я                              № 110 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Иноковского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области «Информационное общество, 
управление информационных технологий и документооборота 
администрации Иноковского сельсовета», утвержденную постановлением 
администрации сельсовета от 08.11.2013 № 119 
 
 В целях приведения в соответствие с законодательством 

муниципальной программы Иноковского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области «Информационное общество, управление 

информационных технологий и документооборота администрации 

Иноковского сельсовета», рассмотрев представление Кирсановской 

межрайпрокуратуры от 24.09.2019 № 02-01-28-2019 «Об устранении 

нарушений федерального законодательства» администрация сельсовета 

постановляет: 

 1. Внести в муниципальную программу Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области «Информационное общество, 

управление информационных технологий и документооборота 

администрации  Иноковского сельсовета», утвержденную постановлением 

администрации сельсовета от 08.11.2013 № 119 (далее по тексту - 

Программа), следующие изменения: 

 1.1. в паспорте программы, в «Основаниях для разработки программы»: 

 - абзац 14 заменить на новый: 

 «- Указ Президента РФ от 9 мая 2017 г. № 203 «О Стратегии развития 

информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы»»; 

 1.2. раздел 2 программы изложить в новой редакции: 

 «2. Краткая характеристика вопросов, на решение которых направлена 

муниципальная программа 

 В настоящее время в Российской Федерации функционирует система 

межведомственного электронного взаимодействия (далее – СМЭВ), 

обеспечивающая межведомственный и межуровневый обмен информацией в 

процессе предоставления государственных и муниципальных услуг. 

Технические, программные и телекоммуникационные средства 

администрации сельсовета, задействованные в процессе предоставления 

государственных и муниципальных услуг, являются составной частью 

инфраструктуры электронного правительства. Данные средства должны 

соответствовать требованиям, обеспечивающим функционирование всей 

системы электронного правительства в части надежности, защиты 

информации, правомерности использования программных продуктов 

(системный проект электронного правительства Российской Федерации). 



 Выполнение требований обеспечит реализацию основных мероприятий 

муниципальной программы, сформулированных как задачи развития 

инфраструктуры электронного правительства и информационного общества, 

что будет способствовать достижению приоритетных целей, определенных 

Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017 №203 «О Стратегии 

развития информационного общества в Российской Федерации      на 2017-

2030 годы», программой «Цифровая экономика Российской Федерации», 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 

28.07.2017 №1632-р. 

 Совершенствование муниципального управления в органах местного          

самоуправления за счет применения информационно-коммуникационных 

технологий при созданной и действующей инфраструктуре связано с 

приобретением, разработкой и интеграцией различных муниципальных 

информационных систем в информационные системы окружного и 

федерального уровней, обеспечением юридической значимости сведений, 

содержащихся в различных учетных информационных системах. 

 Предстоящее использование сведений информационных систем, 

подключенных к СМЭВ, без участия владельца данных сведений в 

автоматическом режиме накладывает строгие требования к заполнению 

данных информационных систем, использованию электронных подписей не 

только при обмене информацией, но и в процессе ее создания.  

 Решение поставленных задач Программы, обеспечивает выполнение 

требований Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления», в том числе в формате открытых данных, а также 

формирование информационного пространства с учетом потребностей 

граждан и общества в получении качественных и достоверных сведений.» 

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Иноковского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить в сети «Интернет» на странице Иноковского 

сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации сельсовета  В.Н.Овчинникову. 

 

 

Глава сельсовета                                                 А.М.Евстигнеев 

 
 


